
PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas

COACH principas

MOKYMOSI TIKSLAI IR VEIKLOS
UŽDAVINIAI

COACH principo
paaiškinimas

Pagrindinė informacija

Pagrindinė informacija apie COACH principą

Praktinis taikymas

COACH principo
taikymas grupėse

193

Uždavinys Nr. 1 Uždavinys Nr. 2 Uždavinys Nr. 3



Remy
MarshCOACH

principas

COACH
principo

paaiškinimas

Grupinė
diskusija

Grupinis
darbas

Rezultatų
rinkimas

1. Tikslinė grupė - suaugusiųjų švietėjai, pokyčių
mentoriai

2.Trukmė - 1 val.

1.  Instrukcijos
2.Konferencinė lenta arba multimedija COACH

principo paaiškinimui
3.Konferencinė lenta arba multimedija surinkti

rezultatus

194

Veiklos aprašymas

Priemonės

VEIKLOS APRAŠYMAS IR
PRIEMONĖS

VEIKLOS VYKDYMO METODIKA

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas



THE COACH PRINCIPLE 

your section text

C – Aiškumas 
O – Atvirumas 
A – Priėmimas (Emocijų priėmimas) 
C – Koučingo galimybė (mokymosi patirtis) 
H – Sąžiningumas

195

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas



KAS YRA COACH PRINCIPAS
COACH principas užrašomas ant lentos, o instruktorius paaiškina atskirus
punktus. 

1. C - aiškumas
Aiškumas reiškia gebėjimą aiškiai matyti savo situaciją, mintis ir emocijas.
Tai sąmoningas suvokimas, kas vyksta tavo viduje ir aplink tave. Ar yra minčių
ar jausmų, kurie trukdo man objektyviai vertinti situaciją? (taip pat žr. modulį
„Emocijų reguliavimas“)
Aiškumas padeda priimti sąmoningus sprendimus, užuot leidus, kad
sprendimus lemia pasąmoniniai impulsai ar vidiniai nesaugumo jausmai.

2. O – atvirumas
Atvirumas reiškia gebėjimą priimti naujas perspektyvas ir norą toliau tobulėti.
Tie, kurie yra atviri grįžtamajam ryšiui, pokyčiams ir naujiems sprendimams,
gali aiškiau suprasti savo stipriąsias ir silpnąsias puses.

3. A – priėmimas (priėmimas ir darbas su emocijomis)
 Priėmimas reiškia savo emocijų ir iššūkių priėmimą jų neslopinant.
Suprasdami jausmus, o ne kovodami su jais, galime aiškiau suvokti savo
vidinius motyvus ir kliūtis.

4. C – koučingo galimybė (mokymosi / tobulėjimo galimybė)
Kiekvieną iššūkį ar sunkumą galima vertinti kaip galimybę mokytis.
Tie, kurie turi koučingo mąstyseną, supranta, kad nesėkmės ar nežinomybė
suteikia progą augti ir geriau pažinti save.

5. H – sąžiningumas
Sąžiningumas su savimi ir kitais yra raktas į aiškumą.
Tie, kurie yra sąžiningi su savimi, gali priimti geresnius sprendimus ir
sąmoningai formuoti savo gyvenimo kelią.

196

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas



KAIP COACH PRINCIPAS PADEDA MAN
VADOVAUTI GRUPEI?

COACH principas gali padėti grupių vadovams tapti veiksmingais,
palaikančiais ir įkvepiančiais lyderiais. Štai kaip šie penki elementai gali būti
naudingi vadovaujant grupei:

1. Aiškumas – aiški vizija ir bendravimas
Turėkite aiškią grupės tikslų viziją ir supraskite, kaip jų galima pasiekti.
 Aiškiai suformuluokite lūkesčius grupės nariams, kad būtų išvengta
nesusipratimų.
 Priimkite sprendimus sąmoningai ir suprantamai, kad komanda pasitikėtų
jūsų lyderyste.

     👉 Nauda grupės vadovui: jūsų aiškumas suteikia grupei kryptį ir
padeda išvengti nereikalingų konfliktų ar neaiškumų.

2. Atvirumas – klausymasis ir naujų požiūrių priėmimas
Aktyviai klausykitės ir būkite atviri grupės narių idėjoms bei grįžtamajam
ryšiui.
Priimkite pokyčius ir naujoves vietoje to, kad laikytumėtės senų
struktūrų.
Skatinkite atvirą komunikacijos kultūrą, kurioje kiekvienas narys jaustųsi
saugus išreikšti savo nuomonę.

     👉 Nauda grupės vadovui: atvira laikysena skatina kūrybišką, dinamišką
komandą, kurioje kiekvienas jaučiasi vertinamas.

3. Priėmimas (priėmimas ir darbas su emocijomis) – Emocinio intelekto
ugdymas
 Sąmoningai suvokite ir priimkite emocijas (savas ir grupės narių), jų
neslopindami.
 Konfliktus spręskite konstruktyviai, atsižvelgdami į visų šalių požiūrius.
 Klaidų nelaikykite silpnumu, o vertinkite jas kaip mokymosi galimybes.

 👉 Nauda grupės vadovui: galite empatiškiau reaguoti į savo komandą,
anksti pastebėti įtampą ir kurti pasitikėjimu grįstą atmosferą.

197

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas



KAIP COACH PRINCIPAS PADEDA MAN
VADOVAUTI GRUPEI?

4.  Koučingo galimybė (mokymosi galimybė) – Skatinkite augimą ir
tobulėjimą
 Iššūkius naudokite kaip galimybes tobulėti – tiek sau kaip vadovui, tiek
grupei.
 Palaikykite grupės narius jų asmeniniame ir profesiniame tobulėjime,
skatindami ir koučindami juos.
 Sukurkite nuolatinio mokymosi kultūrą, kurioje grįžtamasis ryšys teikiamas ir
priimamas su dėkingumu.
👉 Nauda grupės vadovui: jūsų komanda toliau tobulėja, yra labiau
motyvuota ir viršija savo ankstesnius pasiekimus.

5. Sąžiningumas – autentiška ir patikima lyderystė
Būkite sąžiningi su savimi ir savo grupe: pripažinkite klaidas, palaikykite
aiškią komunikaciją.
Teikite ir priimkite grįžtamąjį ryšį pagarbiai.
Veskite autentiškai, remdamiesi savo vertybėmis ir įsitikinimais.

👉 Nauda grupės vadovui: sąžiningas ir autentiškas lyderystės elgesys kuria
pasitikėjimą ir stiprina komandos darną.

198

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas



GRUPINĖ UŽDUOTIS

Grupinė užduotis:
Grupinė užduotis:

(Laikas – 20 minučių)

Dalyviai susiskirsto į grupes. Užduotis:

Rasti ir surinkti savo pavyzdžius, kaip taikomas COACH principas.

Rezultatai vėliau surenkami ir aptariami plenarinėje sesijoje.

Užduoties pabaigoje – apibendrinanti refleksija ir veiklos užbaigimas.

199

PAPILDOMAS MODULIS:
LYDERYSTĖS ĮGŪDŽIAI

COACH principas


